[image: image2.png]

         № 12                                         10.07.2023 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         От  30.06.2023 г.                                                                                    №  31
с. Нижнечеремошное
     О внесении изменений в постановление администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 13.04.2022 № 30 " Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации
Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте администрации  Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования"
На основании протеста прокуратуры Краснозерского района Новосибирской области от 23.06.2023 № 2-17-2023, администрация Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок утвержденный постановлением администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 13.04.2022 № 30 " Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте администрации  Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования" следующие изменения:
1.2. Абзац второй подпункта 1 пункта 1  после слов «Краснозерского района  Новосибирской области»  дополнить словами « за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутата Совета депутатов Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Нижнечеремошинского сельсовета» и на официальном сайте администрации Нижнечеремошинского сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Нижнечеремошинского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                      А.В.Юрченко

И.А.Гиль

67-288
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЁРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2023 г.                            с. Нижнечеремошное                                   № 32

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных    материалов на территории избирательного участка № 555.

В соответствии с частью 6 статьи 46 Закона Новосибирской области « О выборах Губернатора Новосибирской области»,  в целях оперативного информирования избирателей  кандидатами о своих предвыборных программах в ходе избирательной компании по выборам Губернатора Новосибирской области, администрация Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Выделить и оборудовать места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в равной площади для политических партий, выдвинувших кандидатов по выборам Губернатора Новосибирской области, в установленном порядке на территории избирательного участок № 555 :

 - на информационном стенде в помещении Нижнечеремошинского ФАПа, расположенного по адресу : с. Нижнечеремошное, ул. Октябрьская, 32          (по согласованию);

 - на информационном стенде, расположенном у здания ФАП по адресу: Новосибирская область, Краснозерский район, п. Осинниковский, улица Московская, д.24 (по согласованию).

Установить, что зарегистрированным кандидатам на определенных настоящим постановлением метах для размещения предвыборных печатных агитационных материалов выделяется равная площадь.

2. Признать утратившим силу постановления администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 14.07.2021г. № 61 «О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательного участка № 555».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления  Нижнечеремошинского  сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области.

4. Контроль, за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.главы  Нижнечеремошинского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                                     А.В.Юрченко

А.В.Юрченко

67-288

	[image: image1.jpg]£ b
WA o -
LY . >
L
-
- -
’ -3 4

S /1,,. % ‘\\\

‘r/ \Jl
vr . ‘\ /}x;\ "

	Безопасность на воде – это важно!
В разгар лета самое важно помнить о правилах отдыха на воде. А ведь самые частые причины происшествий – купание не в специально отведенных для этого местах, в состоянии алкогольного опьянения, нарушение правил безопасности при пользовании плавательными средствами.Помните, что красный или черный флаг на пляже означает, что купание в данный момент запрещено.Перед погружением трезво оценивайте температуру воды, помните, что переохлаждение организма ведет к судорогам.

Ни в коем случае не оставляйте детей одних у водоема!
Со списком официально обустроенных пляжей на территории Новосибирской области можно ознакомитьтся на сайте.
Ну и, конечно, бережно относитесь к оборудованию пляжа и спасательным средствам.Отдыхайте безопасно!

Главное управление МЧС России
по Новосибирской области

ОСТОРОЖНО -  МОШЕННИКИ
Уважаемые жители Краснозерского района!

На территории Краснозерского района за истекшие период 2023 года возросла количество преступлений совершенных с использованием информационно-телекоммуникационных технологий по сравнению с аналогичным периодом 2022 года (т.е. телефонное мошенничество).

Если вам звонят с неизвестных номеров, представляются сотрудниками ФСБ, МВД, Прокуратуры, ЦБ РФ и т.д. и при этом говорят, что на ваше имя пытаются оформить кредит неустановленные лица, и чтобы разоблачить данных лиц вам необходимо в срочном порядке обратиться в банк и оформить так кредит, а в последствии денежные средства перевести на неизвестный номер (номера), знайте, ЭТО МОШЕННИКИ.
Не поддерживайте телефонный разговор с неизвестными лицами, прекратите общение и положите трубку, никакие сотрудники правоохранительных органов и спецслужб не занимаются подобными действиями, НИКТО НЕ БУДЕТ ВАМ ЗВОНИТЬ И ПРОСИТЬ, ЧТОБЫ ВЫ ВЫПОЛНЯЛИ КАКИЕ-ЛИБО МОНИПУЛЯЦИИ СО СВОИМИ ДЕНЕЖНЫМИ СРЕДСТВАМИ, ЛИБО ЗАЕМНЫМИ.
Давайте вместе защитим своих близких и родных, особенно пожилых лиц, и лиц проживающих в отдаленных участках нашего района.

УКАЗАННУЮ ИНФОРМАЦИЮ, ПРОШУ ДОВЕСТИ ДО КАЖДОГО НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА, РАССКАЗАТЬ ПРИ ВОЗМОЖНОСТИ ВСЕМ ЗНАКОМЫМ И БЛИЗКИМ, НЕ ПОДДАВАЙТЕСЬ НА ПРОВАКАЦИИ МОШЕННИКОВ.

Заместитель прокурора района

Младший советник

юстиции                                                                                                       С.С. Бармин

СОУЧРЕДИТЕЛИ :

администрация Нижнечеремошинского сельсовета

Совет депутатов Нижнечеремошинского сельсовета

                     АДРЕС РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА:

632946

Новосибирская область Краснозёрский район

с. Нижнечеремошное ул. Октябрьская , 53

                ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЕДАКЦИОННОЙ КОМИССИИ :

Юрченко Алла Викторовна – специалист администрации Нижнечеремошинского сельсовета

                Тираж – 3 экземпляра
СОДЕРЖАНИЕ :
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  30.06.2023 г. № 31 «     О внесении изменений в постановление администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 13.04.2022 № 30 " Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте администрации  Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования"
                                                                                                                                                               стр.2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от  07.07.2023 г. № 32  «О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных    материалов на территории избирательного участка № 555».

                                                                                                                                                               стр.4
Безопасность на воде – это важно!
                                                                                                                                                  стр.5
Осторожно мошенники

                                                                                                                                                   стр.6